Providências: Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório para
aquisição de equipamento de ar-condicionado, bem como a indicação da dotação
orçamentária que suportará a despesa.

Informamos que o valor médio para a aquisição é de R$ 11.775,33 (onze mil
setecentos e setenta e cinco reais e trinta e três centavos).

Tec. Cont. Alberto Lopes de Barros
Chefe da Seção de Compras

Documento assinado eletronicamente por Alberto Lopes de Barros, Chefe
da Seção de Compras, em 18/04/2019, às 13:38, conforme horário oficial
de Brasília.

[...]

Os recursos para custeio das despesas decorrentes da contratação 
que  se  seguir  à licitação  de  que  trata  este  Projeto  Básico, correrão  à  conta 
da  seguinte dotação orçamentária n° 6.2.2.1.1.02.02.03.003. 
16.2. O valor máximo estimado total é R$ 11.775,33 (onze mil, setecentos e
setenta e cinco reais e trinta e três centavos), sendo para o item 1, R$ 10.275,33
(dez mil duzentos e setenta e cinco reais e trinta e três centavos) e para o item 2, R$
1.500,00 (mil e quinhentos reais).

17. SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL
17.1. A Contratada deverá apresentar, quando aplicável, comprovação de
enquadramento ao disposto na Instrução Normativa n° 01, de 19/01/2010, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão. A referida Instrução Normativa

[...]

estabelecido, acarretará a desclassificação da proposta em relação ao objeto,
sujeitando-se a todos os efeitos decorrentes da legislação pertinente.
23.2. O valor máximo estimado total é R$ 11.775,33 (onze mil, setecentos e
setenta e cinco reais e trinta e três centavos), sendo para o item 1, R$ 10.275,33
(dez mil duzentos e setenta e cinco reais e trinta e três centavos) e para o item 2, R$
1.500,00 (mil e quinhentos reais).
24. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS
24.1. Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 10.520, de 2002,
do Decreto nº 3.555, de 2000 e do Decreto nº 5.450, de 2005, a
Licitante/Adjudicatária que, no decorrer da licitação:

[...]

que  se  seguir  à licitação  de  que  trata  este  Projeto  Básico, correrão  à  conta 
da  seguinte dotação orçamentária n° 6.2.2.1.1.02.02.03.003. 
16.2. O valor máximo estimado total é R$ 11.775,33 (onze mil, setecentos e
setenta e cinco reais e trinta e três centavos), sendo para o item 1, R$ 10.275,33
(dez mil duzentos e setenta e cinco reais e trinta e três centavos) e para o item 2, R$
1.500,00 (mil e quinhentos reais).
17. SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL
17.1. A Contratada deverá apresentar, quando aplicável, comprovação de
enquadramento ao disposto na Instrução Normativa n° 01, de 19/01/2010, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão. A referida Instrução Normativa

[...]

sujeitando-se a todos os efeitos decorrentes da legislação pertinente.
23.2. O valor máximo estimado total é R$ 11.775,33 (onze mil, setecentos e
setenta e cinco reais e trinta e três centavos), sendo para o item 1, R$ 10.275,33
(dez mil duzentos e setenta e cinco reais e trinta e três centavos) e para o item 2, R$
1.500,00 (mil e quinhentos reais).
24. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS
24.1. Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 10.520, de 2002,
do Decreto nº 3.555, de 2000 e do Decreto nº 5.450, de 2005, a
Licitante/Adjudicatária que, no decorrer da licitação: